Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES  AO  SAMS  A  REPEITO  DA  REPOSIÇÃO  DE
UNIFORMES  DOS  AGENTES  DE  ENDEMIAS  E  A  SUBSTITUIÇÃO  DOS  TABLETS
QUEBRADOS.

Destinatário:  Queila  Teruel  Pavani  –  Gestora  Executiva  do  SAMS  –  Serviço  Autônomo
Municipal de Saúde.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Há uma previsão para a reposição dos uniformes dos Agentes de Endemias?

2) Os tablets com problemas de funcionamento serão consertados ou substituídos?

JUSTIFICATIVA:  Considerando que indagações sobre o fornecimento de uniformes aos
agentes  de  endemias  e  do  conserto  ou  substituição  de  tabletes  avariados  foram
encaminhadas ao SAMS através do Requerimento nº 377/2025 de 26 de maio de 2025;
Considerando que a autarquia encaminhou respostas aos questionamentos por meio da
MTR 397/2025 de 16 de junho de 2025; Considerando a afirmativa de que a “aquisição de
uniformes para os agentes de endemias já está em processo, com previsão para reposição
nos  próximos  meses”  e  de  que  os  tabletes  seriam  consertados  ou  substituídos;
Considerando que até a presente  data os  uniformes ainda não foram entregues e que os
tabletes  ainda  não foram consertados  ou  substituídos,  requeiro  informações  ao  SAMS
sobre as providências que serão adotadas para a resolução definitiva das demandas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de novembro de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
88

2/
20

25
  -

 P
ro

t.
43

99
/2

02
5

14
/1

1/
20

25
 1

6:
55

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5838-D4B0-37CA-19B8

REQUERIMENTO Nº 882/2025

APROVADO
35ª Sessão Ordinária - 18/11/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-11-14T19:55:58+0000